1

上海市特种设备管理协会文件
沪特管协〔2023〕43 号

关于举办特种设备（生产）使用单位负责人、（质量）
安全总监培训及能力水平测试的通知

特种设备（生产）使用单位和相关人员：

为帮助特种设备（生产）使用单位贯彻落实《特种设备生产单位

落实质量安全主体责任监督管理规定》（73号令）《特种设备使用单位

落实使用安全主体责任监督管理规定》（74号令），结合《市场监管总

局办公厅关于开展“特种设备企业主体责任推进年”活动的通知》和上

海市市场监管局关于开展《“特种设备企业主体责任推进年”活动的通

知》（沪市监特种〔2023〕271号）要求，在 7月底前配齐（质量）安

全总监和（质量）安全员，建立完善“日管控、周排查、月调度”工作

机制，将管理责任细化落实到具体岗位具体人员，并按要求对（质量）

安全总监和（质量）安全员组织开展相应培训。拟定于 2023年 8月下

旬在浦东新区举办“特种设备（生产）使用单位负责人、（质量）安全

总监培训及能力水平测试”活动，本次活动委托上海市浦东特种设备职

业技能培训中心具体实施。现将相关事项通知如下:

2

一、参加对象

二、1、特种设备（生产）使用单位（承压类（含气瓶）、机电类）

主要负责人、拟担任（质量）安全总监的人员；

2、按照《特种设备使用管理规则》要求，持有特种设备安全管理

（A）项目证书的人员。

二、培训内容

培训当天见课程表。

培训后进行测试，经测试合格后，发放《特种设备（生产）使用

单位（质量）安全总监培训合格证明》。

三、授课老师

本市特种设备相关专家。

四、培训时间和地点

1、培训时间：2023年 8月 25日培训测试，上午 9:00开始，时长

一天。

2、培训地点：浦东新区沪南路 2218号东楼 608室。

五、报名方式

扫码报名，根据单位需求自愿参加。截止人数 150人。

六、相关费用

宣贯培训费（含资料、多功能教室、午餐、茶水等），

每人 600元，汇款及现场缴费均可。

七、付款方式

1、请于 8月 24日前将宣贯费汇入培训中心账户：

户名: 上海市浦东特种设备职业技能培训中心

帐号：03348700040013828

开户行：农行张江高科技园区支行。

扫一扫，在线报名

	关于举办特种设备（生产）使用单位负责人、（质量）安全总监培训及能力水平测试的通知